
 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

  
 

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione 
dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO di test e materiale psicodiagnostico per 
la S.C. di Psichiatria Universitaria. AFFIDAMENTO, ai sensi artt. 48, 50 e 76 del D.L.GS N. 36/2023, alla 
ditta Giunti Psychomotrics Srl - CIG ZC63DE5A08 

  

Struttura Proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

 

 

Spese previste €  5.420,00 oltre IVA 

Conto Economico n.   70010000135 –71210000075   

Descrizione conto economico Altri acquisti di beni sanitari –

spese di trasporto 

Bilancio 2024 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  

Magazzino Area Patrimonio – Servizio Inventario 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 
 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Farmacia Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Direzione Sanitaria

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 30 del 11/01/2024



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

2 

 

PREMESSO CHE:  

- in data 15 novembre 2023 è pervenuta a quest’Area richiesta, a firma del Direttore della Struttura 

di Psichiatria Universitaria, per l’acquisto dei seguenti test e materiale psicodiagnostico necessari 

per l'applicazione dei percorsi previsti nella Struttura medesima: 

• N. 200 MMPI-2 questionari standard – inclusi crediti Giunti testing  

• N. 75 WAIS – IV libretto di risposta 1 

• N. 75 WAIS IV libretto di risposta 2 

• N. 75 WAIS IV protocollo di notazione 
 

DATO ATTO CHE:  

- la fornitura oggetto della presente procedura di acquisto è  propedeutica alla realizzazione dei 

percorsi terapeutici della struttura richiedente; 

- si procederà all’affidamento secondo il criterio dell’esclusività come da dichiarazione  richiesta 

dagli uffici dell’Area Patrimonio in fase di istruttoria e presentata dall’Impresa Giunti 

Psychotmetrics di Firenze esclusivista mondiale, che fornisce direttamente agli utenti 

autorizzati e sotto la responsabilità degli stessi; 

CONSIDERATO CHE:  

- per i prodotti richiesti è stata accertata l’assenza tra le Convenzioni Consip/Innovapuglia; 

- in data 26/11/2023 è stato trasmesso preventivo di spesa dalla Ditta Giunti Psycometrics Srl 

di Firenze, agli atti di quest'Area, di importo pari a € 5.420,00 oltre IVA al 22%, per un totale 

di € 6.612,40;  

- per l’operatore economico sopra citato, è stata acquisita una dichiarazione sostitutiva di atto 

notorio per la verifica della sussistenza dei requisiti generali e speciali di partecipazione e di 

qualificazione richiesti per l’affidamento, così come prescritto dall’art. 52 D. Lgs. 36/2023, letto 

in combinato disposto con gli artt. da 94 a 98 del medesimo decreto;  

- per espressa previsione dell’art. 55, comma 1, del D,Lgs. 36/2023, i termini dilatori per la 

stipula del contratto previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4 del medesimo decreto, non si 

applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 

RITENUTO necessario approvvigionarsi di tali prodotti onde consentire la valutazione cognitiva 

dei pazienti mediante l'applicazione dei protocolli psicodiagnostici adottati dal Servizio di 

Psichiatria Universitaria, per un costo totale pari ad € 5.420,00 oltre IVA al 22% e, all’uopo, 

provvedere alla formalizzazione dell’affidamento nei confronti dell’Impresa Giunty Psychometrics 

con sede in via Fra Paolo Sarpi 7/a - 50136 (FI) avente P.Iva 00421250481; 

VISTO:  

- la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio; 
- l’art. 48, l’art. 50  e l'art. 76 del D. Lgs. 36/2023; 
- la regolarità contributiva dell’impresa fornitrice come da Durc agli atti avente Prot. INAIL 

37844854 del 30/09/2023 con scadenza il 28/01/2024;  

- l’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e l’allegato I.2 relativi alla nomina del Responsabile 

Unico del Progetto (RUP);  

- che è stato acquisito per la presente procedura il seguente smart Cig: ZC63DE5A08; 



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

3 

 

 

DETERMINA  

per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono espressamente richiamati: 

1. di affidare alla Ditta Giunti Psychometrics Srl con sede in via Fra Paolo Sarpi 7/a, 50136 (FI) 

- P.I. 00421250481 la fornitura dei test e materiale psicodiagnostico, cosi come richiesto dalle 

Struttura di Psichiatria a Direzione Universitaria, ed in particolare di:  

n. 2 MMPI - Ricarica 100 Servizio Sanitario ad € 2.250,00/cad oltre IVA,  

n. 75 WAIS-IV Libretto di Risposta 1 ad €2,50/cad oltre IVA del 22%,  

n. 75 WAIS-IV libretto risposta, n. 2 ad € 4,50/cad oltre IVA del 22%,  

n. 75 WAIS-IV Prot.notazione C/Scoring ad € 5,00/cad,  

spese di trasporto pari ad € 20,00 oltre IVA del 22%,  

per un totale complessivo della fornitura di € 5.420,00 oltre IVA del 22%; 

2. di prendere atto della dichiarazione con cui la Ditta Giunti Psychometrics Srl di Firenze attesa 
di essere fornitore in esclusiva mondiale del materiale richiesto; 

3. di dare atto che la spesa riveniente dall’affidamento di cui al presente provvedimento sarà  

attribuita al c.e. “70010000135 “altri acquisti di beni sanitari” per l’importo di € 5.400,00 oltre 

IVA e al c. e.”71210000075 spese di trasporto (non sanitari) per l’importo di € 20,00 oltre Iva; 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e delle linee guida n. 3 dell’ANAC, 

Responsabile del Procedimento (RUP) il collaboratore amministrativo Filomena Filannino in 

servizio presso quest’Area Patrimonio per l’espletamento anche per mezzo degli uffici 

competenti di tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione;  

5. di pubblicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito 

Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di notificare il presente provvedimento alla Società Giunti Psychomterics con sede in via Fra 

Paolo Sarpi 7/a -  50136 (FI). 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è esecutivo ai 

sensi di legge.  

 Il Funzionario istruttore  

 Coll.Amministrativo 

 F.to Filannino Filomena  

                               Il Direttore dell’A.G.P. 

                                                                                                          Dott.ssa M. Loreta Notarangelo   


		2024-01-08T08:37:14+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




